
TARIFARIO (S/) TARIFARIO (S/)
CUENTA D.E. CUENTA D.E.

SIMPLIFICADA (2) GENERAL (3)

MÍNIMO MÁXIMO (2) MÍNIMO MÁXIMO (3)

AFILIACIÓN A LA BILLETERA JETCASH

Billetera JetCash S/ 5.00 S/ 5.00

RECARGA

En Agencias Jet Perú a Nivel Nacional S/ 10.00 S/ 1,695.00 S/ 2.50 S/ 10.00 S/ 5,350.00 S/ 2.50

En Establecimientos Afiliados S/ 10.00 S/ 1,695.00 S/ 3.00 S/ 10.00 S/ 5,350.00 S/ 3.00

Recarga on line bancaria S/ 10.00 S/ 1,695.00 Gratuito S/ 10.00 S/ 5,350.00 Gratuito

Pago de Remesa Jet Perú - - - S/ 10.00 S/ 5,350.00 Gratuito

TRANSFERENCIAS

Entre Cuentas JetCash propios (cambio de divisas) S/ 0.00 S/ 1,695.00 Gratuito S/ 0.00 S/ 5,350.00 Gratuito

Entre Cuentas JetCash terceros S/ 10.00 S/ 1,695.00 S/ 2.50 S/ 10.00 S/ 5,350.00 S/ 2.50

PAGOS

Consumos en Comercios afiliados a JetCash Hasta S/ 1,695.00 Gratuito Hasta S/ 5,350.00 Gratuito

Recarga de Celulares Hasta S/ 1,695.00 Gratuito Hasta S/ 5,350.00 Gratuito

Pago de Servicios (Agua, Luz, Teléfono, Cable, otros) Hasta S/ 1,695.00 S/ 1.20 Hasta S/ 5,350.00 S/ 1.20

 Sujeto a Tarifario 

de Jet Perú 
 + 

S/ 3.50

RETIRO

En Agencias Jet Perú a Nivel Nacional S/ 10.00 S/ 1,695.00 S/ 2.50 S/ 10.00 S/ 5,350.00 S/ 2.50

En Establecimientos Afiliados S/ 10.00 S/ 1,695.00 S/ 3.00 S/ 10.00 S/ 5,350.00 S/ 3.00

Retiro on line - Traslado Bancario S/ 10.00 S/ 1,695.00 Gratuito S/ 10.00 S/ 5,350.00 Gratuito

TRANSACCIONES ADMINISTRATIVAS JETCASH 

Consulta de saldo en APP JetCash Gratuito Gratuito

Cambio de clave JetCash Gratuito Gratuito

Consulta de últimas transacciones JetCash Gratuito Gratuito

GASTOS Y COMISIONES ADICIONALES

Mantenimiento de App JetCash mensual Gratuito Gratuito 

EMPRESA PERUANA DE SOLUCIONES DE DINERO ELECTRÓNICO S.A.

RUC 20515930494

Av. Camino Real Nº 391, SAN ISIDRO - LIMA

Teléfono: 615-6363

www.jetcash.pe

(1)   Sujeto a varación. Ver www,jetcash.pe

Fecha de Vigencia: 01 ene 2025

CONCEPTOS RANGOS

www.jetperu.com.pe
Envio de Remesas  Jet Perú -

(3)   Límite Máximo a 01 Unidad Impositiva Tributaria (UIT)

 - Hasta S/ 5,350.00

(4)   Si la operación se realiza desde la cuenta dólares, las comisiones se convierten a su equivalente en dólares según tipo de cambio vigente

(2)   Límite Máximo según Remuneración Mínima Vital (RMV)

CONDICIONES 

GENERALES
RANGOS

-

PROXIMAMENTE

TARIFARIO VIGENTE (1) (4)

EMPRESA PERUANA DE SOLUCIONES DE DINERO ELECTRONICO S.A.

Comisión por cada 

transferencia realizada

EEDE JETCASH

http://www.jetperu.com.pe/
http://www.jetcash.pe/
http://www.jetperu.com.pe/

